



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0044/2018	PREGÃO Nº 0033/2018	29/05/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS, ELETRO-ELETRÔNICOS E OUTROS MATERIAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, COM RECURSOS FINANCEIROS PROVENIENTES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATRAVÉS DA PROPOSTA N.º 11195.874000/1170-05, PORTARIA N.º 2746, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO

FABIO CLEMENSE DA SILVA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	01	COMPUTADOR EQUIVALENTE OU SUPERIOR ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR COM 04 NÚCLEOS (3.1 GHZ, 4 THREADS, 6 MB DE CACHE); MEMÓRIA RAM 08 GB PADRÃO DDR4 2.133 MHZ; DISCO RÍGIDO DE 500 GB 7200 RPM; PLACA MÃE COM ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBT; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA DE 1024 MB, COM SUPORTE A DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR; SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO; POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; GRAVADOR DE DVD +/- RW, 16X, COM SUPORTE ÀS PRINCIPAIS MÍDIAS EXISTENTES NO MERCADO; PLACA DE REDE INTEGRADA, PADRÃO ETHERNET, 10/100/1000 E WIFI PADRAO IEEE 802.11 B/G/N; TECLADO USB PADRÃO ABNT2, MOUSE LASER USB COM SCROLL; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS, EM PORTUGUÊS; FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO DO EQUIPAMENTO; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; MONITOR DE LED 19 POLEGADAS WIDESCREEN; COM GARANTIA MÍNIMA DE 01	UN	12,000	INTEL	3.390,00	40.680,00
II	0001	02	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK), EQUIVALENTE OU SUPERIOR ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR 3.5 GHZ, MEMÓRIA RAM 08 GB PADRÃO DDR4 2.133 MHZ, DISCO RÍGIDO DE 500 GB 7200 RPM, GRAVADOR DE CD/DVD, TELA DE 14 POLEGADAS WIDESCREEN, RESOLUÇÃO 1600X900 PIXELS, TECLADO EM PORTUGUÊS, CONTENDO INCLUSIVE Ç E ACENTOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM, INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRAO IEEE 802.11 B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS, EM PORTUGUÊS, BATERIA RECARGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES: USB 2.0 E 3.0, 01 (UM) HDMI OU DISPLAY E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080P), COM MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO	UN	1,000	LG	3.450,00	3.450,00
II	0001	03	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX), MONOCROMÁTICA, COM MEMÓRIA MÍNIMA DE 128 MB, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 600X600 DPI, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO DE 1200X1200 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 30 PPM, CAPACIDADE DA BANDEJA DE NO MÍNIMO 150 PÁGINAS, CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM	UN	1,000	EPSON	3.280,00	3.280,00
II	0001	04	IMPRESSORA LASER, MONOCROMÁTICA, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 1200X1200 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 35 PPM, SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4, CARTA E OFÍCIO, CAPACIDADE DA BANDEJA DE NO MÍNIMO 200 PÁGINAS, CICLO MENSAL MÍNIMO DE 50.000 PÁGINAS, PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	UN	2,000	BROTHER	2.275,00	4.550,00
II	0001	05	NOBREAK, POTENCIA NOMINAL MÍNIMA 1,2 KVA, POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W, TENSÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA), TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS, COM NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO, ALARMES AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA SELADA, AUTONOMIA A PLENA CARGA DE NO MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	UN	4,000	SMS	895,00	3.580,00
II	0001	06	PROJETOR MULTIMÍDIA, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1024 X 768,	UN	1,000	EPSON	3.097,00	3.097,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			POSSUIR ENTRADA VGA E HDMI, LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2500 LÚMENS ALTO-FALANTE INTEGRADO COM NO MÍNIMO 1W DE POTÊNCIA, CONTROLE REMOTO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES					
II	0001	07	ROTEADOR, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 MBPS, SUPORTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES IEEE 802.11 B/G/N, COM NO MÍNIMO 04 PORTAS LAN 10/100 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI, COM NO MÍNIMO 01 PORTA WAN QUE SUPORTE ENDEREÇO IP ESTÁTICO, DHCP CLIENTE, PPPOE, PPTP E L2TP, COM NO MÍNIMO 01 PORTA PADRÃO USB 2.0, SUPORTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES DE CRIPTOGRAFIA WPA E WEP, POSSUIR SISTEMA DE SEGURANÇA DE DUPLO FIREWALL (SPI E NAT), COM NO MÍNIMO 02 ANTENAS DESMONTÁVEIS DE 03 DBI TIPO BIPOLAR, POTÊNCIA MÍNIMA DE SAÍDA DE 17 DBM, SUPORTAR DMZ, COM SUPORTE A FILTRO DE ENDEREÇOS DE MAC E IP, COM ENGENHARIA DE TRÁFEGO QOS, COM GARANTIA DE NO	UN	1,000	TP-LINK	242,00	242,00
II	0001	08	SWITCH, COM GERENCIAMENTO INTELIGENTE GIGABIT COM NO MÍNIMO 24 PORTAS, COM NO MÍNIMO 04 PORTAS DE 1000 MBPS, PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 500 MHZ, COM NO MÍNIMO 32 MB DE MEMÓRIA FLASH, COM NO MÍNIMO 128 MB DE SDRAM, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE NO MÍNIMO 41,7 MBPS, CAPACIDADE DE ROUTING/SWITCHING DE NO MÍNIMO 56 GBPS, NAVEGADOR WEB, SNMP MANAGER, IEEE 802.3 ETHERNET MIB, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	UN	1,000	D-LINK	1.570,00	1.570,00
II	0001	09	TELA DE PROJEÇÃO, ÁREA VISUAL DE APROXIMADAMENTE 1,80 X 1,80 M, COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL, COM ESTOJO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO SUFICIENTE PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA, DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO, COM BORDAS PRETAS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UN	1,000	TOHITI	790,00	790,00
III	0001	01	APARELHO DE AR CONDICIONADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12.000 BTUS, TIPO SPLIT, MODO DE OPERAÇÃO QUENTE E FRIO, 220V	UN	8,000	MIDEIA	2.390,00	19.120,00
III	0001	02	APARELHO DE DVD, COM CONTROLE REMOTO, COM PORTA USB, REPRODUÇÃO DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	UN	1,000	SAMSUNG	117,00	117,00
III	0001	03	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1500 WATTS, COM MÍNIMO DE 2 NÍVEIS DE AQUECIMENTO E COM A MEDIDA MÍNIMA DE 26 MM DE ALTURA, 21,7 MM DE LARGURA E 13 MM DE PROFUNDIDADE	UN	2,000	BRITANIA	278,00	556,00
III	0001	04	ARMÁRIO EM AÇO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,90 ALTURA X 0,98 LARGURA, COM 04 PRATELEIRAS COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 50 KG CADA	UN	4,000	LUNASA	675,00	2.700,00
III	0001	05	ARMÁRIO VITRINE, EM AÇO, COM 02 PORTAS, COM LATERAIS DE VIDRO, COM NO MÍNIMO 4 PRATELEIRAS E NA MEDIDA MÍNIMA DE 700 MM LATERAL, 350 MM DE PROFUNDIDADE E 1600 MM DE ALTURA	UN	1,000	LUNASA	1.495,00	1.495,00
III	0001	06	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO, TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 3,5L; GABINETE EM AÇO INOX 430; TAMPO EM AÇO INOX POLIDO E BASE EM MATERIAL INJETADO;- CONTROLE MANUAL DA TEMPERATURA DA ÁGUA; COM REGULAGEM EXTERNA;	UN	2,000	KARINA	755,00	1.510,00
III	0001	07	CADEIRA, 04 PÉS, ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA, TECIDO POLIPROPILENO, SEM	UN	21,000	POLTRONAS PARANA	85,00	1.785,00
III	0001	08	ESTANTE DE AÇO, REFORÇADA, COM 06 PRATELEIRAS, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 KG POR PRATELEIRA COM MEDIDA MÍNIMA DE 1,98 M DE ALTURA, 0,92 CM DE LARGURA E 0,30 CM DE PROFUNDIDADE	UN	1,000	LUNASA	366,00	366,00
III	0001	09	LONGARINA, COM 03 ASSENTOS, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COM DIMENSÕES MÍNIMA DA CADEIRA DE 80 CM DE ALTURA E 1,60 CM DE LAGURA E DIMENSÕES MÍNIMA DO ASSENTO DE 0,48 CM DE PROFUNDIDADE	UN	6,000	POLTRONAS PARANA	392,00	2.352,00
III	0001	10	MESA PARA COMPUTADOR, COM BASE EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILIAR E MATERIAL DE CONFEÇÃO EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILIAR, COM SUPORTE PARA CPU/TECLADO/IMPRESSORA, COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) GAVETAS E COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 136,00 CM DE LARGURA, 74,50 CM DE ALTURA E 113,00 CM DE	UN	1,000	INCONFLEX	495,00	495,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
III	0001	11	MESA PARA IMPRESSORA EM MDF COM ACABAMENTO EM PVC, MEDINDO 0,50 CM X 0,40 CM X 0,74 CM	UN	3,000	INCONFLEX	96,00	288,00
III	0001	12	REFRIGERADOR, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 LITROS, COM DEGELO PRÁTICO E COM CONTROLE DE TEMPERATURA	UN	2,000	ELECTROLUX	1.440,00	2.880,00
III	0001	13	TELEVISOR, TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 42 POLEGADAS, TECNOLOGIA LED, CONVERSOR DIGITAL, POSSUIR CONEXÕES USB/HDMI, CONTROLE REMOTO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	UN	2,000	LG	1.987,00	3.974,00
III	0001	14	VENTILADOR DE TETO COM 03 PÁS EM AÇO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR 130W, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 130 A 490 RPM E COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 16 CM DE ALTURA, 24 CM DE LARGURA E 43 CM DE PROFUNDIDADE	UN	1,000	VENTISOL	190,00	190,00
IV	0001	01	BALDE A PEDAL (LIXEIRA), CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS	UN	3,000	BALDE	118,00	354,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 99.421,00**